

**Устройство кровли над
зданием Дома культуры
примэрии с.Бешгиоз № 786-С
Галерея (конструктивные)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Устройство кровли над зданием Дома культуры примэрии с.Бешгиоз № 786-С Галерея (конструктивные)

Valoarea de deviz 28 623 lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,714	45,00	617,13
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,905	45,00	895,72
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,915	45,00	581,17
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	47,880	45,00	2 154,60
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,114	45,00	1 130,15
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,912	45,00	86,04
		Total manopera				5 464

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,518	10,00	5,18
2.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,016	3 200,00	51,20
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}$ = 44mm calit II	m3	0,076	3 200,00	243,20
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,345	3 200,00	4 304,00
5.	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,016	3 200,00	51,20
6.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,006	3 200,00	19,20
7.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,683	3 200,00	2 185,60
8.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}$ =40-75mm calit a II a	m3	0,259	3 200,00	828,80
9.	2010237318750	Distantieri	buc	35,550	0,40	14,21
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,924	80,00	73,92
11.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,260	8,00	10,08
12.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,071	20,00	101,42
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	15,075	20,00	301,50
14.	2663102100000	Beton B15	m3	2,196	1 200,00	2 635,20
15.	26631021000005	Beton B12,5	m3	0,209	1 000,00	209,00
16.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,389	8,00	51,11
17.	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	1,386	0,00	0,00
18.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	47,047	10,00	470,47
19.	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	25,830	10,00	258,30
20.	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	170,047	10,00	1 700,47
21.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 -	kg	7,096	12,00	85,15

		6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)				
22.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	2,370	13,00	30,82
23.	2811236832352	Burghiu widia	buc	13,650	15,00	204,75
24.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,347	0,00	0,00
25.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	63,702	10,00	637,02
26.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,368	15,00	5,52
27.	28741158254556	Buloane de constructii cu piulite si saibe Болты с гайками	kg	1,575	33,33	52,49
28.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	13,554	15,00	203,31
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	54,600	0,00	0,00
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,281	0,00	0,00
Total materiale de constructii						14 733

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,243	0,00	0,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,506	12,00	102,06
3.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,161	18,00	2,90
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,890	0,00	0,00
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,820	18,00	32,76
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,145	15,00	2,17
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,135	25,00	3,38
8.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	1,380	25,00	34,50
9.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,129	25,00	3,23
10.	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,115	18,00	2,07
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,713	18,00	12,83
12.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,208	16,10	3,35
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,345	350,00	120,75
Total utilaje de constructii						322

Прямые затраты	lei	20 519
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 229
Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	737
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 4 %	4,00 %	899
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	23 384
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	468
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	23 852
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	4 771

Total deviz:

28 623



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство кровли над зданием Дома культуры примэрии с.Бешгиоз № 786-С
Investitor Галерея (конструктивные)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Бетонные работы				
1	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Монолит. пояса ПМ1 из бетона В15)	m3			1 627,91 305,55
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	45,00	197,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	45,00	108,45
	2663102100000	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 254,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
2	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2			104,47 85,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	45,00	55,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	45,00	30,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	80,00	7,04
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	3 200,00	4,88
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	3 200,00	4,88
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	15,00	0,53
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	0,00	0,00
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	8,00	0,96
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	0,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
3	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Арматура А1, диаметром d=6мм)	kg			15,99 4,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D= 6 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,40	0,06
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	25,00	0,07
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	18,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	12,00	0,42
	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,0025	18,00	0,05
4	RCsD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Арматура А1 диаметром 10мм)	kg			15,72 4,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0780	45,00	3,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,40	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	12,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
5	RCsD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radieri, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (Стальная арматура АIII d=16 мм)	kg			16,08 5,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	45,00	3,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,40	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	12,00	0,42
6	RCsB21B	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de 25 cm (Сверление отверстий в суц. поясе d=16мм, толщ. 25 см - поз.3)	buc			15,44 6,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	45,00	6,30
	4011106202741	Energie electrică	kw	2,0000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,5000	15,00	7,88
	2940520007609	Mășină de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	18,00	1,26
		2. Деревянный каркас кровли				
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием)	m3			5 058,78 1 084,06
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	45,00	975,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	45,00	108,44
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 200,00	511,60
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 200,00	191,60
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 200,00	2 656,79
	28741458870491	Cuie de construcție	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Oțel beton laminat la cald în colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,56
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	24142161094821	Pasta antiseptică	kg	1,9600	20,00	39,20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	10,00	380,00
	24105200067531	Automacară 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	29552700002608	Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	18,00	7,92
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревян.каркаса с антисептированием)	m3			4 648,38 1 012,51
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	45,00	911,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,00	101,22
	28741158254556	Buloane de construcție cu piulite și saibe Болты с гайками	kg	2,5000	33,33	83,32
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	30,48
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,51
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	386,03
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	10,00	34,00
	24142161094821	Pasta antiseptică	kg	3,0100	20,00	60,19
	28741458870491	Cuie de construcție	kg	3,0000	15,00	45,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,59
	29552700002608	Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	16,10	5,32
	29405200076091	Mășină de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,44
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита всех дерев. конструкций)	m3			176,04 38,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,24
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
10	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cizineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (Замоноличивание бетоном B12,5)	m3			1 418,05 305,55

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3800	45,00	197,10
	26631021000005	Beton B12,5	h-om	2,4100	45,00	108,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0250	1 000,00	1 045,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	m3	0,1200	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6000	25,00	15,00
			h-ut	0,1500	350,00	52,50

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Устройство кровли над
зданием Дома культуры
примэрии с.Бешгиоз № 786-С
Галерея (конструктивные)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Устройство кровли над зданием Дома культуры примэрии с.Бешгиоз № 786-С Галерея (конструктивные)

Valoarea de deviz 28 623 lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Бетонные работы				
1	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Монолит. пояса Пм1 из бетона В15)	m3	2,100	1 627,91 305,55	3 418,61 641,66
2	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2	10,500	104,47 85,95	1 096,91 902,47
3	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Арматура А1, диаметром д=6мм)	kg	45,900	15,99 4,95	733,88 227,21
4	RCsD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier	kg	25,200	15,72 4,86	396,16 122,49

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Арматура А1 диаметром 10мм)				
5	RCsD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура АШ д=16 мм)	kg	165,900	16,08 5,22	2 667,65 865,98
6	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm (Сверление отверстий в сущ. поясе д=16мм, толщ. 25 см - поз.3)	buc	26,000	15,44 6,30	401,31 163,80
		Total Бетонные работы Inclusiv salariu				8 714,52 2 923,61
		2. Деревянный каркас кровли				
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием)	m3	1,620	5 058,78 1 084,06	8 195,22 1 756,17
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревян.каркаса с антисептированием)	m3	0,630	4 648,38 1 012,51	2 928,48 637,88
9	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogorabe. (Огнезащита всех дерев. конструкций)	m3	2,250	176,04 38,24	396,10 86,04
10	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Замоноличивание бетоном В12,5)	m3	0,200	1 418,05 305,55	283,61 61,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total Деревянный каркас кровли				11 803,41
		Inclisiv salariu				2 541,20

		Прямые затраты	lei	20 519
		Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 229
		Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	737
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 4 %	4,00 %	899
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	23 384
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	468
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	23 852
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	4 771
		Total deviz:		28 623
		Inclisiv salariu		5 464

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)